
M
M

K
 0

2.
01

.0
3 

 

 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška 
5/2008 

 
o zákazu požívání alkoholických nápojů  

na veřejném prostranství 

 

 

SCHVÁLENO: 
3. 6. 2008 

 
ÚČINNOST: 
19. 6. 2008 

 
ZPRACOVATEL: 

Kancelář tajemníka 

 



M
M

K
 0

2.
01

.0
3 

Strana 1 (celkem1) 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 3. června 2008 vydalo v souladu s § 10 
písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit 
některá místa veřejného prostranství, na kterých se pro rozpor s dobrými mravy zakazuje 
konzumovat alkoholické nápoje, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně bezpečnosti a 
k ochraně před škodami na zdraví a majetku působenými alkoholem zejména u dětí a 
mladistvých. 

Článek 2 
Vymezení pojmů 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 
další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

Článek 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 
prostranství na území města Karviné. Vymezené plochy se zákazem požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou 
součástí této vyhlášky. 

2. Zakazuje se dále konzumace alkoholických nápojů na všech autobusových zastávkách, 
na všech volně přístupných prostranstvích vlakových nádraží na území města Karviné, 
v okruhu 30 m od prodejen se sortimentem zahrnujícím alkoholické nápoje, v okruhu 
100 m od kostelů a na hřbitovech na území města Karviné. 

3. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na dny 1. 
ledna a 31. prosince. 

4. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 
restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení a to po 
dobu jejich provozu. 

5. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 
konzumaci alkoholických nápojů na veřejném prostranství po dobu konání kulturních a 
jiných akcí a to za dodržení podmínek zvláštních právních předpisů1). 



M
M

K
 0

2.
01

.0
3 

Strana 2 (celkem2) 

Článek 4 
Kontrola 

Kontrolou dodržování povinností stanovených touto vyhláškou jsou pověřeni strážníci 
Městské policie Karviná.  

Článek 5 
Sankce 

Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů2). 

Článek 6 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 
 

Ing. Zbyněk Gajdacz v. r. 
náměstek primátora 

 
 

___________________________________________________________________________ 
1) např. zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 

2) § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce  
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

 
Vymezení území zón se zákazem požívání alkoholických nápojů: 
 
1. Zóna Karviná - centrum 
Pravý břeh řeky Olše od mostu Sokolovských hrdinů v městské části Lázně Darkov až 
k železničnímu mostu přes řeku Olši - železniční trať Bohumín-Český Těšín od železničního 
mostu až po areál nádraží ČD – severní příjezdová komunikace od ul.Nádražní k areálu 
nádraží ČD – ulice Nádražní od křižovatky u Hypernovy až po křižovatku s ul.Havířská – 
ul.Havířská od křižovatky s ul.Nádražní až po prodejnu Auto Doležal – ul. Na Vyhlídce až 
k ul.U Bažantnice – ul. U Bažantnice až ke křižovatce u domu čp.1825/17c – odbočka ul.U 
Bažantnice směrem k ul.U Hlíny až po hranici s městskou částí Staré Město – podél hranice 
s městskou částí Staré Město u Karviné kolem areálu Střelnice a severního okraje Lesoparku 
U Bažantnice až k ul. Za Panelárnou - ul. Za Panelárnou podél západního a jižního okraje 
areálu bývalé panelárny až k železniční trati - železniční trať Karviná–Petrovice u Karviné až 
k železničnímu nadjezdu na ul.Havířská – ul.Havířská od železničního nadjezdu až po 
kruhový objezd na ul.Rudé armády – ul. Rudé Armády až  ke křižovatce s ul.Čsl.armády – 
ul.Čsl. armády až severnímu okraji areálu Rehabilitačního sanatoria Lázní Darkov – severní 
okraj areálu Rehabilitačního sanatoria a lesoparku až k ul.Mickiewiczova – ul. Mickiewiczova 
jižním směrem přes městské části Hranice, Mizerov, Ráj až ke křižovatce s ul.Borovského – 
ul.Borovského až po křižovatku s ul.U Farmy – ul. U Farmy až po křižovatku s ul.Polskou – 
ul.U Statní hranice až po křižovatku s ul.Rajecká – ul.Rajecká až po křižovatku 
s ul.Kubiszova – ul. Kubiszova až k ul.Za Splavem – pravý břeh řeky Olše od silničního 
mostu na tř.17. listopadu až k mostu Sokolovských hrdinů v městské části Lázně Darkov. 
 
2. Zóna Staré Město 
Městská část Staré Město: Křižovatka ul. U Řeky s ul. Požárnickou – ul.U Řeky až ke 
křižovatce u domu čp.140/14 – spojovací komunikace mezi ul.U Řeky a nám.Ondry Foltýna – 
nám. Ondry Foltýna od  křižovatky u domu čp.36/42 až po křižovatku s ul.Myslivecká u 
domu čp.175/29 – ul.Myslivecká až ke křižovatce s ul.Dětmarovická – ul.Myslivecká podél 
jižního okraje průmyslové zóny Nové Pole až ke křižovatce s komunikací mezi 
ul.Bohumínská  a nám.Ondry Foltýna u fotbalového hřiště – komunikace kolem fotbalového 
hřiště a domu čp.267/12 (Azylový dům Heřmánek) přes nám.Ondry Foltýna až ke křižovatce 
s ul.Požárnickou – ul.Požárnická až ke křižovatce s ul.U Řeky. 
 




